Я Г О Д Н И Н С К И Й   Г О Р О Д С К О Й   О К Р У Г

686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru
АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «22» февраля 2017  года

                 № 167
О внесении изменений в постановление администрации Ягоднинского
городского округа от 15.12.2016 года № 969 «Об утверждении
муниципальной программы «Регистрация  права собственности
на объекты недвижимости находящиеся в собственности муниципального
образования «Ягоднинский городской округ»  и земельные участки,
подлежащие отнесению к собственности муниципального

образования «Ягоднинский городской округ» на 2017 год»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей  131 части 1 Гражданского Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 21.07.1997 года № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним», Уставом муниципального образования «Ягоднинский городской округ» администрация Ягоднинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление администрации Ягоднинского городского округа от 15.12.2016 года № 969 «Об утверждении муниципальной программы «Регистрация права собственности на объекты недвижимости, находящиеся в собственности муниципального образования «Ягоднинский городской округ» и земельные участки, подлежащие отнесению к собственности муниципального образования «Ягоднинский городской округ» на 2017 год» (приложение № 1).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа (http://yagodnoeadm.ru).

Глава Ягоднинского

городского округа                                                                                                   П.Н. Страдомский
	Приложение № 1 к постановлению администрации Ягоднинского городского округа №  167
от 22 февраля 2017 года

Изменения, которые вносятся в постановление администрации

Ягоднинского городского округа от 15.12.2016 года № 969 «Об утверждении муниципальной

программы «Регистрация права собственности на объекты недвижимости, находящиеся в собственности муниципального образования «Ягоднинский городской округ» и земельные участки, подлежащие отнесению к собственности муниципального образования «Ягоднинский городской округ» на 2017 год»

1. В приложение № 1  к постановлению администрации Ягоднинского городского округа от 15.12.2016 года № 969 «Об утверждении муниципальной программы «Регистрация права собственности на объекты недвижимости, находящиеся в собственности муниципального образования «Ягоднинский городской округ» и земельные участки, подлежащие отнесению к собственности муниципального образования «Ягоднинский городской округ» на 2017 год» внести следующие изменения:

1.1. Позицию паспорта «Объемы и источники  финансирования программы» изложить в следующей редакции: «2 656 000,00 рублей из Бюджета муниципального образования «Ягоднинский городской округ»;
1.2. Абзац первый раздела 8 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования в ценах 2017 года составляет 2 656 000,00 рублей (два миллиона шестьсот пятьдесят шесть тысяч рублей 00 копеек) (таблица № 2)».

1.3. Таблицу 1 раздела 5 «Система целевых индикаторов и ожидаемый социально-экономический эффект от реализации программы» изложить в следующей редакции:
Таблица № 1
СВЕДЕНИЯ

о показателях (индикаторах) муниципальной программы

	№п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значение показателя (индикатора)

	2016
	2017
	% исполнение к предшествующему году

	1.
	Основной показатель (индикатор) –протяженность инженерных сетей, на которые изготовлены технические паспорта
	м.п.
	10550
	24438
	232

	2
	Основной показатель (индикатор) –количество объектов недвижимости, на которые изготовлены технические паспорта
	шт.
	11
	11
	100

1.4. Таблицу 2 раздела 8 «Ресурсное обеспечение программы»  изложить в следующей редакции:

Таблица № 2

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

за счет средств бюджета муниципального образования «Ягоднинский городской округ»

	№ п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Расходы (рублей)

	1
	Программа
	Всего
	2 656 000,00

	Ответственный исполнитель
	Руководитель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Ягоднинского городского округа

	Соисполнитель
	нет

	1.1.
	Мероприятие- изготовление технической документации и постановка на кадастровый учет  объектов недвижимости, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Ягоднинский городской округ»
	ответственный исполнитель
	Руководитель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Ягоднинского городского округа

	соисполнитель
	нет

	1.2.
	Мероприятие - постановка на кадастровый учет земельных участков подлежащих отнесению к собственности муниципального образования «Ягоднинский городской округ»
	ответственный исполнитель
	Руководитель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Ягоднинского городского округа

	соисполнитель
	нет

 1.5. Приложение № 1 к муниципальной программе «Регистрация права собственности на объекты недвижимости, находящиеся в собственности муниципального образования «Ягоднинский городской округ» и земельные участки, подлежащие отнесению к собственности муниципального образования «Ягоднинский городской округ» на 2017 год» изложить в следующей редакции:
Изготовление технической документации и постановка на кадастровый учет  объектов недвижимости, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Ягоднинский городской округ»

	№ п/п
	Наименование
	Адрес
	Паспорт БТИ
	Общая площадь (кв.м.) , протяженность (м)
	Изготовление техпаспорта, технического плана, постановка на кадастровый учет
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации
	Непосредственный результат реализации программы, основного мероприятия (краткое описание)

	1
	Сети канализационные
	Магаданская область, Ягоднинский район,

п. Дебин
	нет
	3341 м
	301290,00
	руководитель КУМИ администрации Ягоднинского городского округа

	2017

	Изготовление технического паспорта, постановка на кадастровый учет

	2
	Наружные тепловые сети
	Магаданская область, Ягоднинский район,

п. Дебин
	нет
	2406 м в двухтрубном выражении
	211740,00

	Изготовление технического паспорта, постановка на кадастровый учет

	3
	Наружные сети с ГВС
	Магаданская область, Ягоднинский район,

п. Дебин
	нет
	1592 м
	143480,00

	Изготовление технического паспорта, постановка на кадастровый учет

	4
	Сети водопроводные ХВС
	Магаданская область, Ягоднинский район,

 п. Дебин
	нет
	2406 м
	210740,00

	Изготовление технического паспорта, постановка на кадастровый учет

	5
	Канализационные линии поселка Оротукан, канализационный коллектор
	Магаданская область, Ягоднинский район,

п. Оротукан
	Нет
	4263 м
	385470,00

	Изготовление технического паспорта, постановка на кадастровый учет

	8
	Электрические линии воздушные 6 кВ
	Магаданская область, Ягоднинский район,

п. Оротукан
	нет
	6600 м
	588000,00

	Изготовление технического паспорта, постановка на кадастровый учет

	9
	Электрические линии кабельные 6 кВ
	Магаданская область, Ягоднинский район,

 п. Оротукан
	нет
	3830 м
	346700,00

	Изготовление технического паспорта, постановка на кадастровый учет

	 10
	 Административное помещение
	Магаданская область, Ягоднинский район,

п. Ягодное, ул. Пушкинская, 4
	есть
	54,90 кв.м.
	16000,00

	Постановка на кадастровый учет

	11
	 Административное помещение
	Магаданская область, Ягоднинский район,
п. Ягодное, ул. Пушкинская, 4
	есть
	187,20 кв.м.
	16000,00

	Постановка на кадастровый учет

	12
	Нежилые помещения
	 Магаданская область, Ягоднинский район, п. Ягодное,  ул. Школьная 3
	есть
	190,70
	16000,00

	Постановка на кадастровый учет

	13
	Часть гаража
	Магаданская область, Ягоднинский район,
п. Оротукан
	есть
	81,20
	16000,00

	Постановка на кадастровый учет

	14
	Часть гаража
	Магаданская область, Ягоднинский район,
 п. Оротукан
	есть
	167,60
	16000,00

	Постановка на кадастровый учет

	15
	Часть гаража
	Магаданская область, Ягоднинский район,
п. Оротукан
	есть
	160,50
	16000,00

	Постановка на кадастровый учет

	14
	Здание «Детский сад на 175 мест в п. Ягодное, Ягоднинского района, Магаданской области» (блок А)
	Магаданская область, Ягоднинский район,
п. Ягодное
	нет
	1023,22
	92082,31

	Изготовление технического паспорта

	15
	Здание «Детский сад на 175 мест в п. Ягодное, Ягоднинского района, Магаданской области» (блок Б)
	Магаданская область, Ягоднинский район,

 п. Ягодное
	нет
	1038,13
	93084,57

	Изготовление технического паспорта

	16
	Здание «Детский сад на 175 мест в п. Ягодное, Ягоднинского района, Магаданской области» (блок В)
	Магаданская область, Ягоднинский район,
 п. Ягодное
	нет
	974,35
	63657,94

	Изготовление технического паспорта

	17
	Трансформаторная подстанция № 4
	Магаданская область, Ягоднинский район,

п. Ягодное
	нет
	34,20
	18755,18

	Изготовление технического паспорта, постановка на кадастровый учет

	2 551 000,00

1.6. Приложение № 2 к муниципальной программе «Регистрация права собственности на объекты недвижимости, находящиеся в собственности муниципального образования «Ягоднинский городской округ» и земельные участки, подлежащие отнесению к собственности муниципального образования «Ягоднинский городской округ» на 2017 год» изложить в следующей редакции:
Расчет стоимости постановки на государственный кадастровый учет земельных участков, землеустроительных работ.
	№
	Балансо-
бержа

тель
	Наименование

объекта недвижимости
	Адрес

земельного участка
	Отметка о необходимости постановки на кадастровый учет
	Проведение землеустрои-тельных работ
	Отметка о государственной регистрации права собственности
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации
	Непосредственный результат реализации программы, основного мероприятия (краткое описание)

	п/п

	1
	Казна
	Земельный участок под часть гаража
	Магаданская область, Ягоднинский район,
 п. Оротукан
	1
	1
	1
	руководитель КУМИ администрации Ягоднинского городского округа
	2017
	Постановка на кадастровый учет

	2
	Казна
	Земельный участок под часть гаража
	Магаданская область, Ягоднинский район,
 п. Оротукан
	1
	1
	1

	3
	Казна
	Земельный участок под часть гаража
	Магаданская область, Ягоднинский район,
 п. Оротукан
	1
	1
	1

	итого:

	3
	3
	3

	№ п/п
	Наимено-вание работ
	Цена

 (руб.)
	Количество

 земельных участков

	 Стоимость (руб.)

	1
	Землеуст-роитель-ные работы
	35000,00
	3,00

	105000,00

	итого

	105000,00